in-
nych jakichkolwiek zupetng i wszelka moc sadzenia, wy-
rokowania, karania, przygany i karcenia jak lego prawo
niemieckie we wszystkich szczegdtach, zastrogach, warun-
kach i rozdziatach wymaga. Aby za$ lud do rzeczonego
miasteczka Nikotltowa co rychlej w znaczniejszej liczbie na-
ptywacé, tamze oraz siedliska i domostwa zaktadaé mogt,
dalismy i przyzwolili, jakoz dajemy iprzyzwalamy niniej-
szem wszystkim, ktérzy w pomienionem miasteczku mie-
szkac poczna i w niem osieda, tak mieszczanom jako iprzed-
mieszczanom wolno$¢ odtad do lat pietnastu po sobie nie-
przerwanie nastepujgcych od wszelkich poboréw miejskich
szosem9 zwanych i Naszych, takze od innych ogolnych i
szczegblnych poboréw i danin na potrzeby Nasze i Rzeczy-
pospolitej uchwalonych i zaprowadzonych lub w przyszto-
§ci uchwali¢ i zaprowadzi¢ sie majacych, tudziez od tar-
gowego ktorychkolwiek miast i miasteczek czyli od ptacenia
tegoz, od mostowego, grobelnego i cet z wyjatkiem jednak
nowego cta pogranicznego; od poboru czopowego za$ na
rokjeden. z powodu czego tobie teraZniejszy poborco ha-
licki i nastepcom twoim rozkazujemy, oraz wszem staro-
stom Naszym ipodstaroscim ich w ogdle i w szczegoélnosci
zapowiadamy, abyscie przerzeczonych mieszkancéw mia-
steczka Nikottowa przy tej im przez nas nadanej wol-
nosci az do ubiezenia wyzej oznaczonego czasu zachowali
i zachowac starali sie, od nich tez zadnych poboréw i da-
nin pospodlnych, nie mniey targowego, mostowego, grobel-
nego lub celjakich, wyjgwszy nowych, ani sami nie po-
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u(m) sigillu(m) nostru(m) praeseatibus et appensu(m), Dat(um)
Cracouiae Jn conuencione Regni Generali, feria secunda
postDominicam Letare, Anno domini IW lillesimo, pilili—
gente8imo | Qumagnagesifflo Tercio, Regni
vero n(ost)ri Anno Vigesimo Quarto, Praesentibus R(evere)n(dis-
si)mo et R(evere)ndis in christo patribus et dominis Nieolao Dzier-
gowski Archiep(iscop)o G es nien(si) , legato nato, et Regni Polonie’
Priraale , Andrea Zebridowski Cr acouien(si), Joanne Droiowski Cu-
iauien(si), Andrea | Czarnkowski Po snanien(si), Andrea Noskowski
Pl oc en(si), Jacobo VehanskiChelmen(si) Episcopis,Necnon Mag(nifi)-
cis venerabilibus et generosis Petro cmita comite inVisnicze Craco-
uien(si), Regni nostri Marsalco, ac Cracouien(si), Przemislien(si),
S cepusien(si), Colen(si)q(ue) Capitaneo, Nieolao Odnowskide |P hel-
stin Sand omirien(si) et Capitaneo Leopolien(si), Martinode Zbo-
row Calissien(si) et Stobnicen(si), Odolan ouien(si), Sidlo-
uien(si)q(ue) Capitaneo, Janussio de Rosczielecz Brzesten(si) et
maioris Poloniae Capilaneo generali, Andrea comite deTheczin Lubli-
nen(si) et Sniatinenfsi) Rohati nen(si)q(ue) Capitaneo, Nieolao | de
Sieniawa Belzen(si) Exercituu(m) Regni nostri campestri, ao Ha-
licien(si) Colo mien(si)q(ue) Capitaneo, Joanne Droiowski Masouiae
et Yarsaiien(si) Nurenfsi}q(ue) Capitaneo, Palatinis,
Maczieiowski voinicen(si) curiae nostre’ Marschaleo, ac Lublinen-
(si) Zawieli osten(si)q(ue) Capitaneo, Stanislao comite | de The-
czin Leopolien(si), ac Lublinen(si) Belzen(si)q(ue) Capita-
neo, Philippo de Trcziana Rauen(si), Spitbcone Jordan de Zakli-
cin Sandecen(si) ac Regni nostri Thesaurario , et Camionacen(si)
Capitaneo, Yalentino Demhienski Biecen(si), Joanne Krotoski Ro-
gosnen(si), Nieolao Miskowski Radomien(si), Oswieczimen(sis) |
et Za to rien(sis) ducatuu(m), ac Midzierz ecen(si) capitaneo, Ge-
orgio Latalski Landen(si), Stanislao Herborth Przemislien(si), Jo-
anne Gulogorski Halicien(si), Shigneo Sinienski Sanocen(si), Jo-
anne Bonar de Balicze, Chelmen(si), magno procuratore arcis no-
stre” Craco uien(sis), et capitaneo Rabsti nen(si), Joanne Como-
rowjski Polanecen(si), Nieolao Lutomirski Czechouien(si), Flori-
ano Zebrzidowski osuieczi men(si), et Burgrabio Cracouien(si),
Joanne Lutomirski Brzesnien(si) curie’ nostrae Thesaurario Bur-
grabio Craco uien(si) et capitaneo nostro L ancicien(si), Nieolao
Lotoezki Spiczimirien(si) , Stanislao Dunin dc Viasd Jno|vvlo-
den(si), Nieolao Radzieiowski G ostinen(si), Castellanis, Joanne Oczie-
ski Regni nostri cancellario, Succamerario et Burgrabio Cracouien-
(si), ac Sandecen(si) Olstinen(si)gq(ue) Capitaneo, Joanne Prze-
rembski Regni nostri ricecancellario, et Cracouien(si) Praeposito,
Georgio Podlodowski Decano |Kiet cen(si) et Canonico Cracou-
ien(si), Joanne Sieracowski Tribuno Juniwtadislauien(si) Curiae
nostrae Refferandariis, Philippo Paduiewski Praeposito Lan cicien(si),
Andrea Przeczlawski Dec¢aoo P osnanien(si), Custode Pl ocen(si), Pe-
tro Miskowski Canonico Gnesnensi, Marjtino Cromero Custode Vi-
slicien(si) Cracouien(sibus) canonicis Secretariis n(ost)ris, Stani-
slao Miskowski Jncisore Regni n(ost)ri Tribuno Cracouien(si), Ni-
colao Trzebochowski Burgrabio Crac ouien(si) L elouien(si)q(ue) Ca-
pitaneo, Sigismundo Ligeza Pocilatorc Regni n(ost)ri Thischouiej-
cen”si) Crz epiczen(si)q(ue) Capitaneo, Gabriele Tarto structore
mensae nostrae, et Chelmen(si) Capitaneo, Nieolao Mnisek de ma-
gia Kuncicze cubiculi nostri praefecto, Cracouien(si) Burgrabio,
ac Lucouien(si) Socalien(si)q(ue) Capitaneo, Secretariis et Offici-
alibus n(ost)ris, ac omniu(m)] terraru(m) nunciis, aliisque quamplu-
rimis fide diguis circa praemissa existentibus, Syncere et fidelibus no-